

Aanbesteding: Werkplekapparatuur
Aanbestedende Dienst: Stichting Andreas College voor Christelijk Voortgezet Onderwijs te Katwijk e.o.
Referentie: 50003

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Offerteaanvraag levering werkplekkenapparatuur, par 6.3 garantie

Vraag:
Is onze aanneme correct dat defecte apparatuur vervangen wordt door de voorraad die Andreas College zelf opslaat? Zo niet, graag uw toelichting.

Antwoord:
Dit is correct.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur
Beantwoord op: 12 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Offerteaanvraag levering werkplekkenapparatuur, par 6.3 garantie, eis 6.10

Vraag:
U geeft een minimale garantieperiode aan van 2 jaar next business day onsite voor alle werkplekapparatuur en minimaal 1 jaar voor batterijen en accessoires. Apple biedt standaard 1 jaar garantie en nimmer on-site. Kunt u de eis als zodanig aanpassen voor Apple devices naar 1 jaar fabrieksgarantie?

Antwoord:
Levering van Apple devices maakt geen deel uit van deze aanbesteding.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur
Beantwoord op: 12 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Offerteaanvraag levering werkplekkenapparatuur, par 6.3 garantie, eis 6.10

Vraag:
De kosten voor een garantiepakket fluctueren per device, hiervoor kan inschrijver geen eenduidige prijs opgeven. Dit kan namelijk standaard bij een device zitten waardoor de kosten 0,- zijn maar er kunnen ook kosten aan

verbonden zijn afhankelijk van het device. Voor inschrijver is het dus onmogelijk om dit te prijzen in de dienstverleningsprijs. Inschrijver verzoekt u om deze eis te laten vervallen in de dienstverleningsprijs en het op te nemen als onderdeel van de configuratie? Graag uw akkoord, zo niet graag uw motivatie.

Antwoord:

De te leveren devices zijn zeer eenduidig (standaard werkplekapparatuur, laptops). De gestelde eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur
Beantwoord op: 12 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Offerteaanvraag levering werkplekkenapparatuur, par 6.2 logistiek

Vraag:

In eis 6.8 eist u dat alle werkplekapparatuur afgeleverd moet worden op een door Andreas College aan te geven locatie. Is onze aanname correct dat dit enkel locaties van het Andreas College zelf betreft? Zo niet, graag uw toelichting.

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur
Beantwoord op: 12 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Offerteaanvraag levering werkplekkenapparatuur, par 6.1 algemeen

Vraag:

In eis 6.6 wenst u dat alle werkplekapparatuur voor levering wordt gecontroleerd, wat verstaat u hier precies onder?

Antwoord:

Dat de apparatuur in goede staat (niet beschadigd) en werkend is.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur
Beantwoord op: 12 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Offerteaanvraag levering werkplekkenapparatuur, par 6.1 algemeen

Vraag:

In eis 6.6 wenst u dat werkplekapparatuur indien van toepassing geconfigureerd wordt door inschrijver. Welke configuratie verstaat u hieronder?

Antwoord:

Dat de apparatuur niet in losse onderdelen wordt geleverd.

Percelen:

P1 Werkplekapparatuur

Beantwoord op:

12 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Offerteaanvraag levering werkplekkenapparatuur, par 6.1 algemeen

Vraag:

In eis 6.4 geeft u aan dat de werkplekapparatuur voorzien moet zijn van een sticker (of vergelijkbaar). Wie is er verantwoordelijk voor de aanlevering van de sticker?

Antwoord:

De leverancier.

Percelen:

P1 Werkplekapparatuur

Beantwoord op:

12 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Offerteaanvraag levering werkplekkenapparatuur, par 5.2 productcatalogus

Vraag:

In eis 5.11 en 5.12 geeft u aan dat inschrijver een opslagpercentage tussen de 0% en 8% moet opgeven. Inschrijver verzoekt u een minimaal opslagpercentage van 3% op te nemen in beide eisen. Op de manier zoals u het nu uitvraagt is de markt gedwongen om een opslagpercentage van 0% aan te bieden wat niet realistisch is voor de markt. Gaat u akkoord met een minimaal opslagpercentage van 3%? Zo niet, graag uw motivatie.

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Bij een door de aanbestedende dienst vast te leggen minimumpercentage (groter dan 0) kan er mogelijk te weinig differentiatie ontstaan. U wordt niet gedwongen om met 0% in te schrijven, het is geen eis.

Het is aan de inschrijver om te bepalen wat het percentage dient te zijn.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur
Beantwoord op: 12 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Offerteaanvraag levering werkplekkenapparatuur, par 5.2 productcatalogus

Vraag:

In eis 5.11 geeft u aan dat de maximaal te behalen meerwaarde 40.000 euro is. In de vraagstelling geeft u aan dat een opslagpercentage van 0% = 25.000 waardering. Is onze aannahme correct dat hier 0% = 40.000 moet staan en dat de berekening zoals in de vraagstelling staat niet correct is? Zo ja, graag de juiste berekening toevoegen.

Antwoord:

Dit is inderdaad een omissie. De waarde dient te zijn 40.000,-.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur
Beantwoord op: 12 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Offerteaanvraag levering werkplekkenapparatuur, par 1.5 instructies en vragenlijst inschrijving

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver gebruik moet maken van de eigen verklaring (bijlage E). Er is geen bijlage E toegevoegd bij de documenten, wel een UEA. Is onze aannahme correct dat u met bijlage E de bijlage van het UEA bedoeld?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur
Beantwoord op: 12 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Offerteaanvraag levering werkplekkenapparatuur, par 1.2 beschrijving opdracht

Vraag:

Wat is de ingangsdatum van het contract?

Antwoord:

Naar verwachting 1-12-2023.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur
Beantwoord op: 12 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Offerteaanvraag levering werkplekkenapparatuur, par 5.1 algemeen

Vraag:

Inschrijver wil de Aanbestedende dienst erop attenderen dat er geen verwachte omvang in waarde van de opdracht is vermeld in de uitnodiging tot inschrijving. Derhalve verzoekt Inschrijver de Aanbestedende dienst een verwachte raming te geven van de omvang van de contractduur van 5 jaar (in euros).

Antwoord:

De raming betreft 250.000,-.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur
Beantwoord op: 12 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage F Inkoopvoorwaarden Artikel 22 Diensten, art 22.3

Vraag:

Opdrachtgever geeft in artikel 22.3 niet aan wat er gebeurt wanneer u een levering noch accepteert noch weigert. Dit brengt grote rechtsonzekerheid mee voor inschrijver. Inschrijver stelt daarom de volgende toevoeging voor Bij het uitblijven van enige mededeling omtrent acceptatie binnen een termijn van twee weken vanaf de levering geldt levering als door Opdrachtgever geaccepteerd. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur
Beantwoord op: 12 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage F Inkoopvoorwaarden Artikel 19 Leveringen, art 19.5

Vraag:

Opdrachtnemer is afhankelijk van beschikbaarheid van onderdelen zijdens de fabrikant en kan deze dus zelf niet garanderen.

Antwoord:

Dit artikel zal als volgt worden gewijzigd:

19.5 De Opdrachtnemer heeft een inspanningsverplichting dat voor een periode van tenminste vijf jaar of een termijn die schriftelijk is overeengekomen na Aflevering van de Goederen, onderdelen van de Goederen kunnen worden geleverd.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur

Beantwoord op: 12 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage F Inkoopvoorwaarden Artikel 11 Tijdstip van nakoming, art. 11.1 en 11.3

Vraag:

Opdrachtnemer verzoekt Opdrachtgever om in geval van niet nakoming van een overeengekomen levertermijn de wederpartij hiervoor eerst in gebreke en vervolgens in verzuim gesteld te worden ervanuit gegaan dat de wederpartij alle mogelijke inspanningen levert om stipt te leveren en mogelijke vertragingen te minimaliseren.

Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur

Beantwoord op: 12 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage F Inkoopvoorwaarden Artikel 7 Geheimhouding, art 7.4

Vraag:

Opdrachtnemer verzoekt u Personeel uit te sluiten van deze bepaling. Partijen sluiten deze overeenkomst namelijk met elkaar en niet met diens personeel. Tevens is het personeel van Opdrachtnemer gehouden aan een geheimhoudingsplicht, op basis van hun arbeidsovereenkomst. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur

Beantwoord op: 12 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bijlage F Inkoopvoorwaarden Artikel 7 Geheimhouding, art 7.2

Vraag:

Opdrachtnemer verzoekt de Opdrachtgever om deze afspraak voor beide partijen van toepassing te maken omdat hetzelfde voor de Opdrachtnemer geldt. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur

Beantwoord op: 12 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

Gegadigde merkt op dat aanbestedende dienst geen geschatte omvang van de opdracht heeft opgegeven. Gegadigde vraagt u dan ook deze te verstrekken.

Antwoord:

De raming betreft 250.000,-.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur

Beantwoord op: 12 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

19

Offerteaanvraag 5.2 productcatalogus

Vraag:

In Eis 5.11 en 5.12 stelt u dat een opslagpercentage van 0% de hoogste score ontvangt. Dit dwingt gegadigden om met een opslagpercentage van 0% in te schrijven wat niet marktconform is en niet passend is bij de uitvraag. Gegadigde stelt wegens de uitvraag voor het minimum opslagpercentage te stellen op 5% en hier dan ook de hoogste score op vast te stellen. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo niet, graag een toelichting in welke wijze u 0% als redelijk ervaart als opslagpercentage.

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Bij een door de aanbestedende dienst vast te leggen minimumpercentage (groter dan 0) kan er mogelijk te weinig differentiatie ontstaan. U wordt niet gedwongen om met 0% in te schrijven, het is geen eis. Het is aan de inschrijver om te bepalen wat het percentage dient te zijn.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur**Beantwoord op:** 12 okt. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

Offerteaanvraag 6.3 Garantie

Vraag:

In Eis 6.10 spreekt u over een garantie van minimaal 2 jaar 'next business day onsite'. De standaardfabrieksgarantie is 1 jaar zonder 'next business day onsite'. Dit is een extra dienstverlening die u af kan nemen bij de fabrikant maar behoort niet tot de standaard fabrieksgarantie. Gegadigde doet de aanname dat aanbestedende dienst een garantiepakket afneemt bij de fabrikant waarin deze dienstverlening is opgenomen. Is deze aanname correct? zo niet, graag een toelichting hoe u dit wenst in te vullen.

Antwoord:

Het is aan de inschrijver op welke wijze de garantie wordt ingevuld. Zelfstandig of door een garantie vanuit de fabrikant aan te bieden.

Percelen: P1 Werkplekapparatuur**Beantwoord op:** 12 okt. 2023**Label:** Inhoud